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Campeonatos Nacional Absolutos Piscina Curta
Porto, 19 a 21-12-2014

Prova 24 Femin., 100m Costas Absoluto
20-12-2014 - 10:40 Resultados Elimin
Recordes Nacionais 25m Absoluto 1:00.69 Marta Vieira Marinho FCP S. António Cavaleiros 19-12-2009
Recordes Nacionais 25m Inf B 1:09.96 Ana Margarida Guedes SARNN Abrantes 13-04-2013
Recordes Nacionais 25m Inf A 1:05.36 Ines Camacho Fernandes SCP Tavira 05-03-2010
Recordes Nacionais 25m Juv B 1:02.96 Ines Camacho Fernandes SCP Alapraia 12-02-2011
Recordes Nacionais 25m Juv A 1:01.43 Ines Camacho Fernandes SCP Mealhada 17-12-2011
Recordes Nacionais 25m Jun16 1:01.55 Ines Camacho Fernandes SCP Porto 08-12-2013
Recordes Nacionais 25m Jun17 1:01.56 Ines Camacho Fernandes SCP Felgueiras 22-12-2013
Recordes Nacionais 25m Sen 1:00.69 Marta Vieira Marinho FCP S. António Cavaleiros 19-12-2009

TAC-JUN98F Jun17: 1:08.20  /  TAC-JUN99F Jun16: 1:08.87  /  TAC-SEN95+VF Sen20+: 1:06.87  /  TAC-SEN96F Sen19: 1:07.63  /  TAC-
SEN97F Sen18: 1:07.87

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

Absoluto

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 1:02.25 +0,65 698 A
50m: 29.91 29.91 100m: 1:02.25 32.34

2. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 1:02.86 +0,66 678 A
50m: 30.32 30.32 100m: 1:02.86 32.54

3. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano / Loule Concelho 1:02.98 +0,55 674 A
50m: 30.40 30.40 100m: 1:02.98 32.58

4. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 1:03.04 +0,69 672 A
50m: 30.64 30.64 100m: 1:03.04 32.40

5. Marta Vieira Marinho 91 Porto 1:04.08 +0,67 640 A
50m: 31.18 31.18 100m: 1:04.08 32.90

6. Marta Pereira Abreu 92 Porto 1:05.25 +0,71 606 A
50m: 31.91 31.91 100m: 1:05.25 33.34

7. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva de Viana 1:05.33 +0,69 604 A
50m: 31.95 31.95 100m: 1:05.33 33.38

8. Vania Soares Neves 90 Leixoes 1:05.61 +0,60 596 A
50m: 32.07 32.07 100m: 1:05.61 33.54

9. Maria Ana Monge 99 Sporting 1:05.76 +0,71 592 A
50m: 32.06 32.06 100m: 1:05.76 33.70

10. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 1:05.81 +0,71 591 A
50m: 32.36 32.36 100m: 1:05.81 33.45

11. Lisa Marisa Soares 95 Belenenses 1:05.93 +0,64 587 B
50m: 31.54 31.54 100m: 1:05.93 34.39

12. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 1:06.37 +0,65 576 B
50m: 32.22 32.22 100m: 1:06.37 34.15

13. Ana Filipa Costa 98 Beja 1:06.45 +0,62 574 B
50m: 32.22 32.22 100m: 1:06.45 34.23

14. Daniela Teixeira Moreira 97 Belenenses 1:06.57 +0,65 571 B
50m: 32.30 32.30 100m: 1:06.57 34.27

15. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 1:06.76 +0,58 566 B
50m: 32.38 32.38 100m: 1:06.76 34.38

16. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:06.80 +0,66 565 B
50m: 32.50 32.50 100m: 1:06.80 34.30
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Campeonatos Nacional Absolutos Piscina Curta
Porto, 19 a 21-12-2014

Prova 24, Femin., 100m Costas, Elimin, Absoluto

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

17. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 1:07.16 +0,64 556 B
50m: 32.61 32.61 100m: 1:07.16 34.55

18. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.22 +0,60 554 B
50m: 32.29 32.29 100m: 1:07.22 34.93

19. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 1:07.27 +0,65 553 B
50m: 32.20 32.20 100m: 1:07.27 35.07

20. Margarida Sobral Pimenta 99 Belenenses 1:07.85 539 B
50m: 32.90 32.90 100m: 1:07.85 34.95

21. Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 1:07.89 +0,59 538 R
FTL

50m: 32.55 32.55 100m: 1:07.89 35.34

22. Catarina Alexandra Jardim 98 Famalicao 1:08.12 +0,71 532 R
50m: 32.93 32.93 100m: 1:08.12 35.19

23. Tatiana Filipa Santos 95 Academica de Coimbra 1:08.13 +0,66 532
FTL

50m: 33.59 33.59 100m: 1:08.13 34.54

24. Sofia Alexandra Rolao 98 Naval Amorense 1:08.39 +0,66 526
FTL

50m: 32.86 32.86 100m: 1:08.39 35.53

25. Maria Dias Neves 99 Miranda do Corvo 1:08.56 +0,67 522
50m: 33.59 33.59 100m: 1:08.56 34.97

26. Matilde Pereira Martins 99 Naval de Faro 1:08.84 +0,64 516
50m: 33.54 33.54 100m: 1:08.84 35.30

27. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:09.54 +0,63 500
FTL

50m: 35.01 35.01 100m: 1:09.54 34.53

28. Maria Morgado Franco 98 Portinado 1:09.78 +0,69 495
FTL

50m: 33.04 33.04 100m: 1:09.78 36.74

DSQ Jessica Sousa Brito 97 Portinado
102 - Não completou a prova - SW 10.2

Senior 95+V

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 1:02.25 +0,65 698 A
50m: 29.91 29.91 100m: 1:02.25 32.34

2. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano / Loule Concelho 1:02.98 +0,55 674 A
50m: 30.40 30.40 100m: 1:02.98 32.58

3. Marta Vieira Marinho 91 Porto 1:04.08 +0,67 640 A
50m: 31.18 31.18 100m: 1:04.08 32.90

4. Marta Pereira Abreu 92 Porto 1:05.25 +0,71 606 A
50m: 31.91 31.91 100m: 1:05.25 33.34

5. Vania Soares Neves 90 Leixoes 1:05.61 +0,60 596 A
50m: 32.07 32.07 100m: 1:05.61 33.54
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Campeonatos Nacional Absolutos Piscina Curta
Porto, 19 a 21-12-2014

Prova 24, Femin., 100m Costas, Elimin, Senior 95+V

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

6. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 1:05.81 +0,71 591 A
50m: 32.36 32.36 100m: 1:05.81 33.45

7. Lisa Marisa Soares 95 Belenenses 1:05.93 +0,64 587 B
50m: 31.54 31.54 100m: 1:05.93 34.39

8. Tatiana Filipa Santos 95 Academica de Coimbra 1:08.13 +0,66 532
FTL

50m: 33.59 33.59 100m: 1:08.13 34.54

Senior 96

1. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:07.22 +0,60 554 B
50m: 32.29 32.29 100m: 1:07.22 34.93

2. Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 1:07.89 +0,59 538 R
FTL

50m: 32.55 32.55 100m: 1:07.89 35.34

Senior 97

1. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 1:02.86 +0,66 678 A
50m: 30.32 30.32 100m: 1:02.86 32.54

2. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 1:06.37 +0,65 576 B
50m: 32.22 32.22 100m: 1:06.37 34.15

3. Daniela Teixeira Moreira 97 Belenenses 1:06.57 +0,65 571 B
50m: 32.30 32.30 100m: 1:06.57 34.27

4. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:09.54 +0,63 500
FTL

50m: 35.01 35.01 100m: 1:09.54 34.53

DSQ Jessica Sousa Brito 97 Portinado
102 - Não completou a prova - SW 10.2

Junior 98

1. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 1:03.04 +0,69 672 A
50m: 30.64 30.64 100m: 1:03.04 32.40

2. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva de Viana 1:05.33 +0,69 604 A
50m: 31.95 31.95 100m: 1:05.33 33.38

3. Ana Filipa Costa 98 Beja 1:06.45 +0,62 574 B
50m: 32.22 32.22 100m: 1:06.45 34.23

4. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 1:06.76 +0,58 566 B
50m: 32.38 32.38 100m: 1:06.76 34.38

5. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:06.80 +0,66 565 B
50m: 32.50 32.50 100m: 1:06.80 34.30

6. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 1:07.16 +0,64 556 B
50m: 32.61 32.61 100m: 1:07.16 34.55
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Campeonatos Nacional Absolutos Piscina Curta
Porto, 19 a 21-12-2014

Prova 24, Femin., 100m Costas, Elimin, Junior 98

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts

7. Catarina Alexandra Jardim 98 Famalicao 1:08.12 +0,71 532 R
50m: 32.93 32.93 100m: 1:08.12 35.19

8. Sofia Alexandra Rolao 98 Naval Amorense 1:08.39 +0,66 526
FTL

50m: 32.86 32.86 100m: 1:08.39 35.53

9. Maria Morgado Franco 98 Portinado 1:09.78 +0,69 495
FTL

50m: 33.04 33.04 100m: 1:09.78 36.74

Junior 99

1. Maria Ana Monge 99 Sporting 1:05.76 +0,71 592 A
50m: 32.06 32.06 100m: 1:05.76 33.70

2. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 1:07.27 +0,65 553 B
50m: 32.20 32.20 100m: 1:07.27 35.07

3. Margarida Sobral Pimenta 99 Belenenses 1:07.85 539 B
50m: 32.90 32.90 100m: 1:07.85 34.95

4. Maria Dias Neves 99 Miranda do Corvo 1:08.56 +0,67 522
50m: 33.59 33.59 100m: 1:08.56 34.97

5. Matilde Pereira Martins 99 Naval de Faro 1:08.84 +0,64 516
50m: 33.54 33.54 100m: 1:08.84 35.30


